
 
 
 
Neunte Satzung zur Änderung der Satzung über Friedhofsgebühren der Stadt 
Hildburghausen  
 
 
 
Aufgrund des § 19 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO), der §§ 1, 2 und 12 des 

Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der jeweils gültigen Fassung sowie des 

§ 27 der Friedhofssatzung der Stadt Hildburghausen erlässt die Stadt Hildburghausen durch 

Beschluss des Stadtrates in der Sitzung am 06.11.2012 folgende Satzung. 

 

Artikel 1 
 

Der § 5, Ziffer 7, wird wie folgt gefasst: 

 

7. Friedhofsunterhaltungsgebühr (FUG) 
 
Für die regelmäßige Nutzung aller Einrichtungen auf den Friedhöfen, die Bewirtschaftung 

aller öffentlichen Wege und Grünflächen, die jährliche Kontrolle der Standfestigkeit der 

Grabmale sowie alle sonstigen Instandhaltungstätigkeiten wird für alle Grabstätten der 

städtischen Friedhöfe, für die ein Nutzungsrecht besteht, eine jährliche Gebühr erhoben. 

Diese beträgt   55,00 €. 
 

Artikel 2 
 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2013 in Kraft. 

 

 

 

 

Hildburghausen, den   30.11.2012  

 

 

 

 

 

 

Steffen Harzer 

Bürgermeister 

Stadt Hildburghausen  Siegel  


